令和７年度 第１回 学長選考・監察会議議事要旨

Ⅰ  日 時  令和７年６月２６日（木） １１時３５分～１１時５５分

Ⅱ 場 所  本部管理棟５階特別会議室

Ⅲ 出席者  内山，冲永，金子，吉武，調，藤森，齋藤の各委員

 陪席者  長谷川監事

Ⅳ 欠席者   石間委員

総務部長から，新任期となってから初めての会議であるため，議長選出までの間，議

事進行を務める旨の説明があった。

議事に先立ち，委員の紹介及び，学長選考・監察会議規則第６条に規定された委員

の３分の２以上（定足数６名）の出席があり，本会議は成立している旨の報告があった。

１ 議 題

（１）議長等の選出について

総務部長から，資料１に基づき，議長の選出について説明があり，審議の結果，吉

武委員を議長に選出した。

議長により議長職代理として，内山委員が指名された。

（２）学長の業務執行状況の審議について

事務局から，資料２に基づき説明があり，これまでに開催された「学長選考会議」

及び「学長選考・監察会議」において決定されている方法に沿って学長の業務執行状

況の確認を行うこととした。

（３）その他

次回の会議について，第２回は９月２９日（月），第３回は１２月２４日（水），第４回は

必要に応じて３月３０日（月）に開催することとした。

以 上